L V T H E R V S.

cōcupiscentiis eius. Rursum cōsentire ei qd' peccatū & damnatū nō est, peccatū erit. Noua plane ratio peccati. Infirmitas nō est peccatū nec dānata. Et tamen si cōsentias rei nec damnate nec culpabili, peccasti.

**Q**uare, si consultū pīis animabus voluissent sophistæ isti, omissis verborum elusionibus, rem simpliciter, vt est, pposuissent in hūc modū. Ecce optimi fratres fatemur opera bona deo placere, omninoqz p ea nos saluari, sed nō sic sunt bona, qz sine peccato sint, sed qz aduersus peccatū pugnādo facta sunt. Hoc ipsum enim bonū opus est totū, qd' peccatū in nobis est, & nobis cū ipsis pugnamus ne regnet, ne obediamus cōcupiscēciis eius. Jā licet rigor legis diuinæ etiā hoc exigere posset, vt ista pugna in nobis nō sit, quia tales nō creauit nos ab initio, rectū em̄ fecit deus hominē, ip̄e se miscuit infinitis quæstionibus ( ait sapiēs ) Nā hoc malo impecdimur, ne toti simus in eius lege, & pars nostri quæ nobiscū pugnat legi eius aduersat. Tamen pmisit misericordiā & ignoscentiā omnibus, qui saltē non consentiant huic parti, sed pugnēt aduersus eā & abolere studeant. Hoc studiū placet, nō quia dignū, sed quia ipse indulxit & acceptare promisit. Proinde ne infleris aut superbias, habes in teipso vnde iudiciū & rigorē metuas, & ad misericordiā solā tete conferas. Hac em̄ miserente, nō te currente, bona sunt opera tua. Aliud ergo de te iudicabis secundū rigorem iudicii dei, aliud secundū dum benignitatē misericordiæ eius. Et hos duos con-

A D V E R S V S L A T O M V M. 48.

spectus nō separabis in hac vita. Secūdū illū, oīa opera tua polluta & immūda sunt propter partē tui aduersariā deo. Secundū hāc vero totus mūdus et iustus. Atq; vt hoc sis, Baptismi symbolū pro testimonio habes, in quo verissime om̄ia peccata tibi remissa sunt, remissa inquā in totū, sed nondū om̄ia abolita. Credimus cīm remissionē peccatorū omniū factam absq; dubio, sed agimus quottidie & expectamus, vt fiat etiā omnium peccatorū abolitio & om̄imoda euscuatio. Et h̄ qui in hoc laborat, faciūt opera bona. Ecce haec est fides mea, quoniā h̄ec est catholica fides. Sophistæ vero q̄ h̄ec impugnāt, hoc agūt ut nobis fiduciā operū erigāt, & tam misericordię q̄j iudicij dei opus extenuēt, sicut de eis dicit psal. ix. Auferunt iudicia dei a facie eius. Et ideo & timorē dei & fiduciā nostrā subuertūt, ferendi alioq; si nō hanc sortē nostrā & capitale salutis præsidū nobis demoliri & vastare anhelarent, & in leuioribus rebus vel luderent vel insanirent.

CAt dices mihi, distinctio illa noua & tua est, de peccato regnāte & regnato, & arbitrio tuo posita. Responsio, Esto, cōtemne eā, nō est mihi in verbis cōtrouersia, finge tu aliud. Saltē regnatis peccati vox, non meū inuētū, sed Pauli autoritas est. Tu nūc illud, qđ nō regnat quis nomine appellato, quāuis etiā p̄ me faciat Gen. iiiij. Sub te erit appetitus eius, & tu dominaberis illius. hic certe peccatū subiectū describitur. Sed & Sophistæ cogunt cōcedere, aliud peccatū veniale, aliud mortale.